

Construção do prédio sede da Vara Trabalho do Município de Barra do Corda

1ª MEDIÇÃO DO 2º ADITIVO - SERVIÇOS NÃO LICITADOS

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT.	PREÇO TOTAL
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				
2.2	TRT	-	Nivelamento e compactação do solo com equipamento mecânico (rolo compressor)	m2	366,00	2,34	856,44
						SUBTOTAL	856,44
11.0			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				
11.3	SINAPI	89429	Adaptador curto LR 25 x 3/4"	un	17,00	2,80	47,60
11.4	SINAPI	72783	Adaptador c/ flange 20 x 1/2"	un	1,00	1,66	1,66
11.5	SINAPI	72786	Adaptador de 1. 1/4"	un	4,00	28,60	114,40
11.6	SINAPI	89726	Joelho de 45º 40mm	un	2,00	4,73	9,46
11.7	TRT	-	Joelho LR 25 x 1/2"	un	31,00	3,27	101,37
11.8	SINAPI	89369	Joelho soldável 45º 32mm	un	6,00	7,87	47,22
11.9	SINAPI	89412	Joelho de redução 25 x 20	un	30,00	4,75	142,50
11.10	TRT	-	Redução de 40 x 25mm	un	7,00	3,99	27,93
11.11	SINAPI	89623	Tee 40mm	un	9,00	10,90	98,10
11.12	SINAPI	89397	Tee 25x20mm	un	22,00	8,19	180,18
11.13	SINAPI	89820	Tee 32mm	un	6,00	6,07	36,42
11.14	SINAPI	72786	Flange 40mm	un	4,00	28,60	114,40
11.15	SINAPI	89544	Luva 40mm	un	6,00	5,54	33,24
11.16	SINAPI	89386	Luva 32mm	un	20,00	4,84	96,80
11.17	SINAPI	89378	Luva 25mm	un	10,00	3,55	35,50
11.18	SINAPI	89385	Luva LR 25 x 3/4"	un	2,00	3,86	7,72
11.19	SINAPI	89448	Tubo de 40mm	un	42,00	8,29	348,18
11.20	SINAPI	89401	Tubo de 20mm	un	42,00	4,35	182,70
11.21	TRT	-	Tubo de ligação p/ válvula hidra	un	2,00	7,64	15,28
11.22	SINAPI	89380	Bucha redução 32 x 25	un	5,00	4,84	24,20
11.23	SINAPI	89369	Curva soldável de 90º 32mm	un	1,00	9,28	9,28
11.24	SINAPI	89364	Curva soldável de 90º 25mm	un	12,00	6,20	74,40
11.25	SINAPI	89500	Curva soldável de 45º 40mm	un	15,00	6,28	94,20
11.26	SINAPI	89499	Curva soldável de 90º 40mm	un	12,00	10,21	122,52
11.27	SINAPI	89390	União 32mm	un	4,00	12,05	48,20
11.28	TRT	-	Registro soldável de 40mm	un	1,00	37,13	37,13
11.29	SINAPI	73797/001	Registro gaveta de 1. 1/4" com canopla	un	2,00	90,06	180,12
11.30	SINAPI	40729	Válvula hidra de 40mm	un	2,00	215,04	430,08
						SUBTOTAL	2.660,79
12.0			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS				
12.1	TRT	-	Tee de redução 100 x 50mm	un	2,00	12,19	24,38
12.2	TRT	-	Redução de 100 x 50mm	un	1,00	13,59	13,59
12.3	TRT	-	Redução de 50 x 40mm	un	2,00	3,80	7,60
12.4	SINAPI	89681	Redução de 150 x 100mm	un	6,00	21,61	129,66
12.5	SINAPI	89498	Joelho de 45º 40mm	un	4,00	6,96	27,84
12.6	SINAPI	89502	Joelho de 45º 50mm	un	8,00	8,91	71,28
12.7	SINAPI	89724	Joelho de 90º 40mm	un	20,00	4,52	90,40
12.8	SINAPI	89500	Curva de 45º 40mm	un	2,00	6,28	12,56
12.9	TRT	-	Curva de 45º 100mm	un	5,00	29,93	149,65
12.10	TRT	-	Y de 100mm	un	6,00	17,73	106,38
12.11	TRT	-	Junção simples de 100 x 50	un	12,00	18,89	226,68
12.12	SINAPI	89714	Cano de 100	m	26,00	30,83	801,58
						SUBTOTAL	1.661,60
14.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
14.4	SINAPI	55865	Eletroduto PVC rígido 1. 1/2"	m	12,00	17,75	213,00
14.5	SINAPI	55867	Eletroduto PVC rígido 3"	m	42,00	35,63	1.496,46
14.10	TRT	-	Condulete de 1.1/2"	un	4,00	27,91	111,64
14.11	TRT	-	Tampa para condulete 1.1/2"	un	4,00	5,39	21,56
14.13	TRT	-	Curva para eletroduto de 4"	un	1,00	21,89	21,89
14.14	SINAPI	89547	Luva de 3"	un	10,00	9,68	96,80
14.15	SINAPI	89554	Luva de 4"	un	10,00	14,03	140,30
14.16	SINAPI	74058/001	Bóia de nível para caixa d'água	un	2,00	42,59	85,18

						SUBTOTAL	2.186,83
15.0			CABEAMENTO ESTRUTURADO				
15.2	TRT	-	Régua de tomada	un	2,00	152,68	305,36
15.3	TRT	-	Path painel de 48 portas	un	3,00	292,17	876,51
15.4	TRT	-	Path painel de 24 portas	un	1,00	146,21	146,21
15.5	TRT	-	Parafuso para gaiola	un	50,00	3,81	190,50
15.6	TRT	-	Bandeja para rack	un	2,00	166,54	333,08
15.7	TRT	-	Path cord	un	50,00	34,85	1.742,50
						SUBTOTAL	3.594,16
34.0			DIVERSOS				
34.1	TRT	-	Piso tátil em borracha	m2	2,00	66,99	133,98
34.2	TRT	-	Guarda corpo em tubo de 2"	m	4,80	263,03	1.262,54
34.3	TRT	-	Portinhola em chapa galvanizada	un	1,00	637,78	637,78
34.4	SINAPI	73804/001	Fornecimento e aplicação de tela nas junções de pilares com alvenaria	m2	25,20	19,71	496,69
34.5	SINAPI	73804/001	Fornecimento e aplicação de tela nas junções da manta de poliestireno com alvenaria e reboco	m2	50,40	19,71	993,38
34.6	SINAPI	84009	Terça intermediária para telhas de fibrocimento	m	176,00	27,28	4.801,28
34.9	SINAPI	68050	Box para banheiro, em vidro temperado 10 mm, com ferragens em alumínio	m2	4,32	379,20	1.638,14
34.10	TRT	-	Cabide	un	2,00	166,55	333,10
34.11	SINAPI	88571	Saboneteira em inox	un	2,00	30,28	60,56
						SUBTOTAL	10.357,46
						CUSTO TOTAL	21.317,28
					BDI	%	
							21,79
						PREÇO TOTAL	25.962,32

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR MANOEL RICARDO BECKMAN DE JESUS (Lei 11.419/2006)
 EM 29/04/2015 17:20:24 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 5522D449DC.26564A8473.7B43103FB8.0392DEE5A4